EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01

EDITAL SIMPLIFICADO N° 226/2025/COGPE PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL

PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA VISANDO À CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA UNIDADES CÍVICO-MILITARES

A DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

retificação parcial do Edital Simplificado nº 226/2025/COGPE no item 4.2, os demais itens do referido

edital permanecem inalterados.

O item 4.2 passa a ter a seguinte redação:

4.2 A remuneração será correspondente a atribuição desempenhada, nos seguintes termos:

FUNÇÃO ESCOLARIDADE

CARGA HORÁRIA

(diária/semanal)

REMUNERAÇÃO

Apoio Técnico Especializado

Cívico-Militar Nível 01
Ensino Superior 8h / 40h semanais R$ 8.934,44

Apoio Técnico Especializado

Cívico-Militar Nível 02

Ensino Superior

8h / 40h semanais

R$ 8.934,44

Inspetor Cívico-Militar Nível

de Suporte e Apoio
Ensino Médio 8h / 40h semanais R$ 3.944,05

Sinop, 25 de julho de 2025.